An præposito Missarum solemnium celebranti debeat assistentia canonicorum in munere diaconi et subdiaconi, in casu, etc.

Et sacr. congreg. utraque parte, scripto et voce informante, audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem ejusdem eminent. D. card. ponentis rescribendum censuit: *Affirmative, et amplius.* Et ita decrevit, et servari mandavit, die 7 Julii 1759.

Nullius Atissæ.

1618. Inter promotorem fiscalem curiæ præposituralis Nullius Atissæ, et hodiernum patrem priorem, et patres Carmelitas dictæ terræ super usu genuflexorii cum pulvinaribus parati a moderno præposito prætense exortis controversiis, eisq. ad sacram Rituum congr. delatis, emin. et reverend. D. card. Paulutius ponens infrascriptum dubium decidendum proposuit, nempe:

An sit reponendum genuflexorium cum pulvinaribus extra presbyterium in medio ecclesiæ, in casu, etc.

Sac. eadem congreg. utraque parte, scripto et voce informante, audita, visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem præfati eminent. ponentis rescribendum censuit: *Negative, et ad mentem; et mens est, quod quando præpositus accedit ad ecclesiam in habitu, et prævia certificatione, exhibetur pulvinar eidem præposito.* Et ita decrevit, ac servari mandavit, die 4 Septembris 1756.

Verum, cum promotor fiscalis dictæ terræ super eodem proposito, et resolutio dubio novam audientiam expetiverit, eaque obtenta, inter partes concordatum, et in sacra congreg. propositum fuit sequens dubium:

An sit standum, vel recedendum a decisio, in casu, etc.

Et S. congreg. utraque parte, scripto et voce informante, audita; visisque juribus hinc inde deductis, ad relationem præfati eminent. ponentis rescribendum censuit: *In decisio, et amplius, et super attentatis non amplius proponatur.* Et ita decrevit, et servari mandavit, die 7 Julii 1749.

Urbis et Orbis.

1619. Cum san. mem. Innocentius Papa XII, suo die 11 Augusti 1691, obsecundans piis precibus serenissimæ reipublicæ Venetiæ, facultatem concesserit, ut in Ecclesia universali recitari, et respective celebrari posset sub ritu semiduplici Officium et Missa S. Laurentii Justiniani primi patriarchæ Venetiæ, modo sanctiss. dominus noster Clemens Papa XIII, pro sua erga præfatum sanctum pietate decrevit, ut ab omnibus fidelibus utriusque sexus, qui ad Horas canonicas tenentur, in posterum die 5 Septembris sub ritu semiduplici de præcepto prædicti sancti Officium et Missa recitari, et celebrari debeat, die 12 Septemb. 1759.

D. F. Card. Tamburinus præf.

Loco ✕ sigilli.

M. Marefusus S. R. C. secret.

Avenionen.

1620. Ad componenda dissidia exorta inter capitulum ecclesie collegiatae, et parochialis S. Agricolae, parochum dictae ecclesiae, necnon priores fraternitatis SS. Sacramenti civitatis Avenionensis ex una, et Petrum Bellanger, aliosque habitatores viae *Principum* nuncupat. dictae civitatis ex altera partibus, super immutatione incessus processionis SS. Corporis Christi, quae die Octava ejusdem solemnitatis ab eadem ecclesia collegiata, et parochiali peragitur; eminent. et reverend. dom. cardin. Feronus ponens infrascriptum dubium sac. Rituum cong. decidendum proposuit, nempe: *An processio ecclesiae parochialis S. Agricolae in Octava SS. Corporis Christi incedere debeat per vias solitas, et consuetas, sive potius sit locus mutationi cursus, in casu, etc.*

Et sac. eadem congregatio, praevia relatione reverend. archiepiscopi, ac visis iuribus ex utraque parte deductis, eorumque procuratoribus scripto, et voce informantibus auditis, ad relationem praefati eminent. ponentis rescribendum censuit: *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et amplius.* Et ita decrevit, ac servari mandavit. Die 17 Maii 1760.

Basilicae Lateranensis.

1621. Exortis nonnullis controversiis super supplendi vices beneficiorum in patriarchali basilica Lateranensi, tam in servitio altaris, quam in functionibus chori inter clericos beneficiatos praefatae basilicae ex una, et capellanis ejusdem ex altera partibus, eisque ad sacram Rituum cong. delatis, infrascriptum dubium coram eminent. et reverendiss. domino cardinali Tamburino ejusdem congregationis praefecto, et ponente concordandum decidendum, propositum fuit, nempe: *An, et quibus competat supplere vices beneficiorum in basilica Lateranensi tam in servitio altaris, quam in functionibus chori, in casu, etc.* Et sac. eadem congreg. utraque parte scripto, et voce informante audita, visisque iuribus hinc inde deductis, matureque perpensis, ac consideratis, ad relationem emin. et reverend. card. ponentis rescribendum censuit: *Completare clericis beneficiatis, et amplius.* Et ita etc. Die 7 Julii 1753.

Adversus istam resolutionem ex parte eorundem capellanorum expetita, et obtenta nova audientia, cujus vigore reposita per eumdem eminent. et reverend. dom. card. Tamburini ponentem ejusmodi controversia super novo dubio, videlicet. *An sit standum, vel recedendum a decisio die 7 Julii 1753, in casu, etc.*, sac. cong. scripto pariter, et voce utraque parte hinc inde informante iterum audita, et ex noviter deductis rescripsit: *In decisio, salva praerogatione antiphonurum, et amplius.* Et ita etc. Die 17 Maii 1760.

Venusina.

1622-1623. Porrecto S. R. congregationi nomine capituli, et canonicorum ecclesiae cathedralis civitatis Venusinae supplici libello pro resolutione sequentis dubii: *An Missa conventualis, attentata in memorabili consuetudine, cui possit post nonam, non obstantibus rubricis generalibus Missalis in contrarium disponentibus.* S. cong. ad relationem mei infrascripti secretarii (nempe de Lerma) respondendum censuit: *Negative, et quoad horam celebrandi Missas conventuales de Sanctis et de feria, servandas esse rubricas Missalis.* Et ita declaravit, ac servari mandavit. Die 9 Augusti 1760.

Derthonen.

1624. Inter marchiones Paulum, et alios de Malaspina ex una, ac angelum Maria, aliosque de marchionibus Malaspina, et litis ex altera partibus, exhortis nonnullis controversiis tam pro reintegracione sedilis in ecclesia parochiali S. Petri Villae Oreoli diocesis Derthonensis, quam pro

forma ejusdem sedilis, infrascriptum dubium coram eminentissimo et reverendissimo domino cardinali Paulutio concordatum in cong. sac. Rituum propositum fuit, nempe: *An sit locus reintegracioni sedilis, in ecclesia parochiali Oreoli favore marchionis Pauli Malaspina, in casu, etc.* Et S. Congregatio, auditis prius reverendissimo episcopo, necnon procuratoribus utriusque partis scripto, et voce informantibus, visisque iuribus hinc inde deductis, ad relationem, ejusdem eminentissimi ponentis rescribendum censuit: *Affirmative et ad eminentissimum ponentem ad mentem, et mens est, quoad antequam reponatur in ecclesia sedile, de quo agitur, doceatur coram eodem eminentissimo ponente, illud non excedere neque in longitudine, neque in latitudine mensuram antiqui sedilis.* Docto autem coram eodem eminentissimo ponente pro parte marchionis Pauli Malaspina, antiquum sedile per Octavium Malaspina ejus patrem alias retentum in ecclesia parochiali Oreoli fuisse ejusdem longitudinis et latitudinis ac illud, quod modo ibidem retinetur a marchionibus Alberto et Carolo de Malaspina, scilicet longitudinis palmorum sex cum dimidio circiter, et latitudinis palmorum quatuor cum dimidio mensurae Januensis, suprascriptam resolutionem confirmavit, decrevitque servari. Die 9 Augusti 1760.

Aretina.

1625. Cum Antonius Barboni oppidi di Poppi nuncupat. diocesis Aretinae in ultimo, quo decessit, testamento capellam fundaverit sub titulo Sanctissimi Nominis Mariae in ecclesia beatae Virginis Mariae nuncupat. del Morbo ejusdem oppidi, et adjecto onere, ut quotannis praeter festum ejusdem Sanctissimi Nominis recolerentur etiam in perpetuum in eadem capella caeterae festivitates beatae Virginis, quae in calendario descriptae reperiuntur cum celebratione unius Missae sollemnium, atiarumque sex Missarum et officii. Cumque executor testamentarius praedicti Antonii ad amoveendam omnem ambiguitatem in adimplemento praedictorum onerum, sacrorum Rituum congregationi supplicaverit, ut declarare dignaretur: *An onus a dicto fundatore adjectum celebrare faciendi in festis B. Mariae Virginis in praefata capella Missam sollemnem cum aliis sex Missis lectis, et officio, intelligendum sit pro septem festis principalibus ejusdem B. Mariae Virginis, an etiam pro aliis simplicibus, in quibus commemoratio in honorem Deiparae Virginis intra annum fieri consuevit.* Et sacra cong. audita prius reverendissimi episcopi informatione, ad relationem eminentissimi, et reverendissimi domini cardinalis Albani episcopi Sabiniensis ponentis declaravit: *Missas esse celebrandas ad formam testamenti omnibus diebus, in quibus fit officium beatae Mariae Virginis sub ritu duplicis majoris, vel altioris ritus, tam in ecclesia universali, quam in calendario diocesis.* Die 15 Septembris 1760.

Aquensis.

1626. Propositis per archiepiscopum Aquensem sac. Rit. congregationi nonnullis dubiis circa rubricas, iteratoque per litteras eminentissimo et reverendissimo domino cardinali secretario Status sanctissimi domini nostri datas, ab eadem sac. cong. expostulantem eorum resolutionem, sacra congregatio, auditis scripto, et voce suffragiis duorum ex apostolicarum caeremoniarum magistris; ac re diligenter perpensa, eorum resolutionem juxta sequentia decrevit. Dubia vero haec sunt:

1. Queritur, quamnam dies praesenti anno 1761, et deinceps in simili casu, assignanda fuerit Officio sanctissimi Nominis Jesu. Secunda quippe Dominica post Epiphaniam fuit Dominica Septuagesimae. Porro apud Meratum in Indice decretorum sacrae Rituum cong. typis Florentinis edito legitur decretum 5 Maii 1756, in quo dicitur, quod non convenit Officium praedictum transferri post Domini-

cam Septuagesimæ. Proinde non alia videtur congrua dies ipsi assignanda, quam anticipando illud ad diem 14, vel ad 16 Januarii, translatis ad proximas dies non impediatis officiis S. Hilarii, et S. Marcelli. Equidem illud ipsum decretum paulo aliter refertur in editione (mendosa) commentarii ejusdem P. Merati Augustæ Vendelicorum, ubi simpliciter dicitur, quod prædictum Officium sanctissimi Nominis Jesu non conveniret celebrari *intra Quadragesimam*. Vera fortasse utraque lectio. Quidquid tamen sit, et postrema hac lectione supposita ut genuina, non cessat difficultas. Ex quo enim receptum fuit in hac diocesi Aquensi Officium Conspirationis B. M. V. ut recitandum die 23 Januarii, ab annis circiter viginti Officium S. Raymundi conformiter ad sacra Rituum congr., Decreta translatum est ad diem 28, ut ei fixam, et propriam. Unde jam impedita ea die 28, Officium sanctissimi Nominis Jesu, si non anticipetur, necessum est transferri post feriam quartam cinerum, saltem in ecclesia seminarii Aquensis, in qua conversio S. Pauli, ut Patroni, celebratur cum Octava. Unde Officio S. Ignatii et propria sede prima Februarii in perpetuum ejecto, dies tertia, ut fixa, et propria, assignata fuit, quarta vero hoc anno fuit dies cinerum. Dignetur sacra congregatio universim statuere, quid in iis ambagibus sit servandum, ne inualescat ea varietas, quam in ipsis Italiæ Ecclesiis observavit Meratus.

2. Dubium pro nunc urgentius ob exortas isthic controversias spectat conclusionem orationis pro rege, quæ in omnibus vulgo Missalibus Romanis notatur. *Per Dominum*, etc., aliter tamen in Parisiensi, aliisque pluribus Galliæ Missalibus notatur. *Qui vivis*, etc. Quod conformius videtur rubricæ generali; siquidem postrema phrasid prædictæ orationis dicens: *Ad te, qui via, veritas, et vita es*, etc., indicat orationem ad Christum dirigi, de quo solo scriptum est, et cui specialiter convenit, ut sit *via, veritas*, etc., unde consequens videtur concludendam esse orationem per: *Qui vivis, et regnas*, etc. Nonne igitur errore librarium irrepit in Missalis Romani multis editionibus altera conclusio: *Per Dominum*, etc.? Equidem initium orationis (si sequentia non obstant) videtur denotare Patrem, qui communis intelligitur, dum dicitur: *Omnipotens Deus*, etc., at ea appellatio non tam ipsi est propria, quam est Filio Incarnato singulare esse viam et veritatem. Quid igitur servandum in conclusione prælatæ orationis? Et magis anteposenda videtur conclusio: *Qui vivis*, etc. Quod ipsa quandoque præscribitur in ipsis orationibus ad Patrem directis, ut videre est in Primæ ultima oratione, et in gratiis post prandium agendis: *Agimus tibi gratias... Qui vivis*, etc.